
„Sumarizuj mi AI…“
HonzaHubka.cz

Seminář je součástí projektu Posílení kompetencí pracovníků cestovního ruchu a podpora 
spolupráce v turistické oblasti Valašsko, realizovaného za přispění prostředků státního rozpočtu 
České republiky z programu Ministerstva pro místní rozvoj.



Honza Hubka

Konzultant, parťák, specialista na automatizaci a AI

Pomůžu s výběrem digitálního řešení na míru

Ukazuju možnosti LowCode/NoCode platforem a 

otevírám nové obzory

info@honzahubka.cz

linkedin.com/honzahubka

https://www.linkedin.com/in/honzahubka/


Konference Google o …Agenda



Proč
Generativní AI



Co dokáže generativní AI?

Text

Video

Hudba

Obrázky

Řeč Kódovat



Zvýšení produktivity

• Generativní AI má potenciál 
automatizovat 60 až 70 % úkolů, 
zvláště v oblasti znalostní práce.

• Předpokládá se, že polovina
dnešních pracovních aktivit by 
mohla být automatizována mezi 
lety 2030 a 2060.



Podpora rozhodování

Až 80 % dat je v podobě
e-mailů, textových dokumentů, 
audio vizuálních záznamů.



Jak funguje AI?



Robot sbírající jahody 
za použití AI

Jak funguje AI?



„Už to nikdy
nebude tak pomalé

jako dnes“



Rozvoj nástrojů



Rozvoj nástrojů



Proč digitální kompetence a AI?



Reálně využívané
aplikace AI v praxi



Call centrum - vytěžení hovoru

• Identifikace produktu

• Shrnutí hovoru

• Zatřídění hovoru (tagy)

• Reálná úspora 45s



AI rentgen - analýza zlomeni a nádorů

Mamograf

• Včasnější predikce nálezu

• 99% šance na přežití

• Identifikace falešných nálezů

• Zrychlení procesu analýzy

Zlomeniny

• 15% přesnějš než radiolog

• 33% ryhlejší vyhodnocení lékařem



Shrnutí dotazníků
vytěží informace z otevřených odpovědi, provedené shrnutí dle zadaných kritérií



Analýza a vytěžování dokumentů



Kategorizace příchozího e-mailu

Odpověď
STÍŽNOST

Dotaz

„Identifikuj a zařaď do 
příslušné kategorie příchozí e-
mail dle jeho obsahu.“



E-mailový asistent

Odpověď
STÍŽNOST



Vzdělávání, personalizované vzkazy

• Tréninková videa

• Obchodní nabídky

• Mnoho jazyků



Nápověda v systému



HR - nábor



Osobní 
produktivita



ChatGPT každý den



Shrnutí informací - dokumenty



Přepis a shrnutí rozhovoru



Shrnutí informací – YouTube video



Něco nefunguje…



Chytrý diktafon - Audiopen



Voice-to-text tools



Rešerše - Typeset.io, Perplexity.ai



Díky za
pozornost



Jak promptovat



Etické desatero

Používejte umělou inteligenci 
vhodně a bezpečně.



Co je to PROMPT?



Jak ANO
• Pište čitelně.
Používejte správnou interpunkci, velká 
písmena a gramatiku při psaní pokynů, 
protože to pomůže AI vytvářet kvalitnější 
texty a odpovědi.

• Kontrolujte přesnost.
Občas může AI udělat chybu. 
Vždy kontrolujte odpovědi z hlediska
přesnosti, gramatiky a stylu a dávejte
pozor na irelevantní nebo nevhodný obsah.

• Poskytněte podrobnosti.
Doplňte kontextuálními detaily, aby AI mohlo 
generovat přesnější a konzistentní odpovědi. 
Například informace o žánru, postavách a 
zápletce  příběhu.

• Buďte zdvořilí.
Používání laskavého a respektujícího jazyka při 
komunikaci s AI pomáhá podpořit spolupráci a 
zlepšit odezvu i výkon AI.



• Buďte jasní a konkrétní
Poskytněte AI konkrétní instrukce, například 
téma, účel, tón a požadovanou délku.

• Udržujte konverzační tón
Dávejte AI zpětnou vazbu na kvalitu jeho 
odpovědí, aby se AI mohla učit a lépe 
přizpůsobit vašim preferencím.

• Uvádějte příklady
Používejte jasná a konkrétní klíčová slova nebo 
fráze, když žádáte Copilot o napsání textu. To mu 
pomáhá vytvářet relevantnější a kreativnější 
obsah.

• Požádejte o zpětnou vazbu
Žádání zpětné vazby od Copilot pomáhá AI lépe 
pochopit vaše potřeby a preference a poskytovat 
relevantnější a užitečnější odpovědi.

Jak ANO



• Buďte neurčití
Když zadáváte pokyn AI, vyhněte se 
neurčitému jazyku a buďte co nejjasnější, 
abyste získali kvalitnější odpovědi.

• Požadujte nevhodný nebo neetický obsah
AI nenese odpovědnost za obsah nebo 
důsledky vašich textů. Měli byste respektovat 
místní zákony, pravidla a práva ostatních.

• Používejte slang nebo neformální jazyk
To může vést k tomu, že AI vytvoří nekvalitní, 
nevhodné nebo neprofesionální odpovědi.

• Dávejte protichůdné pokyny
Zadávání úkolů AI, které obsahují více nebo 
protichůdných informací ve stejné žádosti, 
může AI zmást a snížit kvalitu odpovědí.

• Přerušujte nebo náhle měňte téma
To by mohlo narušit proces psaní AI. Vždy 
uzavřete nebo dokončete úkol, než začnete 
nový. Pokud začínáte nový úkol, napište „Nový 
úkol“.

Jak NE!



Způsoby promptování

Zero shot prompting

One shot prompting

Few-shot prompting



Co má prompt obsahovat

Role

Instrukce

Kontext

Formát

Tón

Emoční stimul

Příklad

Co je nejčastější
problém uživatelů 

Role

Emoční stimul

Příklad



Jak to může vypadat
Role
Jsi kreativní copywriter, který tvoří atraktivní pozvánky na veřejné akce.

Instrukce
Vytvoř krátkou a poutavou pozvánku na farmářské trhy, která zaujme široké publikum.

Kontext
Farmářské trhy probíhají každou sobotu na hlavním náměstí a nabízejí čerstvé místní produkty.

Formát
Použij nadpis (do 8 slov), text (100–150 slov) a jasnou výzvu k akci na konci.

Tón
Zvol přátelský a povzbudivý tón s důrazem na komunitní atmosféru.

Emoční stimul
Vyvolej chuť na čerstvé potraviny a radost z podpory místních podnikatelů.

Příklad
Nadpis: Přijďte na farmářské trhy plné čerstvosti!
Hlavní text: Užijte si čerstvé ovoce, zeleninu, pečivo a zábavu pro celou rodinu na farmářských 
trzích každou sobotu.
Závěr: Těšíme se na vás od 8:00 do 14:00 na hlavním náměstí!



4 kroky pro dokonalý prompt
Krok 1: Analyzujte svůj prompt
„Analyzuj tento prompt: „Chci, abys mi pomohl napsat interát s nabídkou práce v 
obci.“

Krok 2: Požádejte o přeformulování
„Přeformuluj tento prompt pro větší srozumitelnost a účinnost.“

Krok 3: Požádejte o vylepšení
„Identifikuj možné zlepšení nebo doplnění tohoto promptu.“

Krok 4: Zdokonalte prompt na základě návrhů
„Zdokonal tento prompt na základě navržených vylepšení.“



Pokročilé tipy
• Názory většiny?
„Zkus opustit běžné a obvyklé pohledy. Najdi neotřelé a nekonvenční přístupy.“

• Komplexní problém?
„Pojďme postupovat krok za krokem. Rozděl tento problém na menší části a řeš 
je postupně.“

• Příliš obecné odpovědi?
„Vyvaruj se obecným formulacím a přidej konkrétní příklady nebo praktické 
scénáře.“

• Přílišná korektnost?
„Buď přímý a nezaujatý. Ukaž různé úhly pohledu a nešetři konstruktivní 
kritikou.“


	Úvodní slides
	Slide 1
	Slide 3
	Slide 4

	Proč GEN AI
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11
	Slide 12
	Slide 13
	Slide 14
	Slide 15
	Slide 16
	Slide 17
	Slide 18

	Reálné využití
	Slide 19
	Slide 22
	Slide 23
	Slide 24
	Slide 25
	Slide 26
	Slide 27
	Slide 28
	Slide 29
	Slide 31
	Slide 32
	Slide 34
	Slide 35
	Slide 36
	Slide 37
	Slide 43
	Slide 44
	Slide 45
	Slide 46
	Slide 48

	Promptování
	Slide 49
	Slide 50
	Slide 51
	Slide 52
	Slide 53
	Slide 54
	Slide 55
	Slide 56
	Slide 57
	Slide 58
	Slide 59


